
KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI 

 

NOMOR 452/1.01/STMIK-NM/III/2020 

 

TENTANG 

 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

KETUA STMIK NUSA MANDIRI, 

 

 

Menimbang  : a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di 

STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib 

administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan 

dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri; 

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini 

dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK 

Nusa Mandiri; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam 

huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua 

tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2019/2020. 

 

 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

17/D/O/2003 tentang Pemberian Ijin Penyelenggaraan Program-

Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika 

dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh 

Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta; 

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 

032/YINM/VI/2015 tanggal 10 Juni 2015 tentang Statuta STMIK Nusa 

Mandiri; 

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-

NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata 

Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun 



Akademik 2017/2018; 

10. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 1738/1.01/STMIK-

NM/IX/2019 tanggal 3 September 2019 tentang Penetapan Kalender 

Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2019/2020. 

 

Memperhatikan  : Hasil rapat pimpinan tanggal 26 Februari 2020 di Jakarta. 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan         : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 

2019/2020. 

 

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar 

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;   

 

Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang 

berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;   

  

Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan 

yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;  

 

Keempat : Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2019/2020. 

   

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan 

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.   

 

Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 02 Maret 2020   

Ketua,  

  

 

       

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 

siti nurdiani
New Stamp

siti nurdiani
CAP NURI



LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI 

Nomor  : 452/1.01/STMIK-NM/III/2020 

Tanggal : 02 Maret 2020   

 

 

Tugas Mengajar Semester Genap 

Tahun Akademik 2019/2020 

 

 

Nama   : Sukmawati Anggraeni Putri,M.Kom 

NIP  : 201609429 

 

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan 

1 Data Mining 

4 

11.8C.07  

 

2 
Enterprise Resource Planning 

11.8A.07  

11.8AC.07  

Jumlah SKS: 12 

 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 02 Maret 2020  

Ketua,  

  

 

       

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 

siti nurdiani
New Stamp

siti nurdiani
CAP NURI



Dosen  : Sukmawati Anggraeni Putri  

Matakuliah : Data Mining   

Kelas  : 11.8C.07   

Jumlah Mahasiswa : 32    

       

BERITA ACARA PENGAJARAN   

       

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

1 301-g1 

27 

Maret 

2020 

Definisi data mining 

dan teknik yang 

digunakan dalam data 

mining 

1. Contoh data mining 

2. Contoh yang bukan 

data mining 

Pembahasan data 

mining dan 

pengkategorian 

penyelesaian 

masalah 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:34:17 

Keluar: 

20:52:23  

2 301-g1 
3 April 

2020 

Pengertian gudang data, 

karakteristik gudang 

data, teknik data 

mining: 

klasifikasi, regresi, dan 

klasterisasi 

1.Karakteristik data 

warehouse 

2.Data warehouse dan 

sistem OLTP 

3. Teknik data mining 

Pembahasan 

datawarehouse 

dan oltp 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:32:25 

Keluar: 

20:51:20  

3 301-g1 
14 April 

2020 

Data mining 

menggunakan teknik 

kaidah asosiasi, 

pencarian pola 

sequensial 

1. Contoh aplikasi 

kaidah asosiasi             

2. Perbedaan atribut dan 

objek 

3. Tipe atribut 

Asosiasi dan data 

sequential 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:31:00 

Keluar: 

20:55:01  

4 301-g1 
17 April 

2020 

Kualitas data dan 

tahapan pengolahan 

data 

Kualitas data dan 

pengolahan data 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:32:03 

Keluar: 

20:55:02  



5 301-g1 
24 April 

2020 

Pengukuran similaritas 

dan distance serta 

model 

klasifikasi 

similaritas jarak 

dan klasifikasi 

decision tree 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:36:08 

Keluar: 

20:52:45  

6 301-g1 
5 Mei 

2020 

Analisa asosiasi dan 

analisa cluster 
  

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:36:00 

Keluar: 

20:58:10  

7 301-g1 
8 Mei 

2020 
Review materi, Quiz.    

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:33:25 

Keluar: 

20:54:10  

8     Ujian Tengah Semester     

9 301-g1 
5 Juni 

2020 
Decision tree 

membahas 

algoritma 

decision treaa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:37:34 

Keluar: 

20:54:05  

10 301-g1 
12 Juni 

2020 
Algoritma C.45 

membahas 

algoritma c45 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:33:25 

Keluar: 

20:54:10  

11 301-g1 
19 Juni 

2020 

Mahasiswa mampu 

menyampaikan 

penelitiannya. 

1. Persentasi studi kasus 

perkelompok  

2. Jumlah perkelompok 

disesuaikan dengan 

jumlah mahasiswa  

Presentasi 

kelompok 1 sd 3 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:32:05 

Keluar: 

20:52:10  



12 301-g1 
26 Juni 

2020 

Mahasiswa mampu 

menyampaikan 

penelitiannya. 

1. Persentasi studi kasus 

perkelompok  

2. Jumlah perkelompok 

disesuaikan dengan 

jumlah mahasiswa  

Presentasi 

kelompok 1 sd 3 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:32:05 

Keluar: 

20:52:10  

13 301-g1 
3 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu 

menyampaikan 

penelitiannya. 

1. Persentasi studi kasus 

perkelompok  

2. Jumlah perkelompok 

disesuaikan dengan 

jumlah mahasiswa  

Presentasi 

kelompok 1 sd 3 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:36:05 

Keluar: 

20:52:10  

14 301-g1 
10 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu 

menyampaikan 

penelitiannya. 

1. Persentasi studi kasus 

perkelompok  

2. Jumlah perkelompok 

disesuaikan dengan 

jumlah mahasiswa  

Presentasi 

kelompok 1 sd 3 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:32:05 

Keluar: 

20:54:17  

15 301-g1 
17 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu 

menyampaikan 

penelitiannya. 

1. Persentasi studi kasus 

perkelompok  

2. Jumlah perkelompok 

disesuaikan dengan 

jumlah mahasiswa  

Presentasi 

kelompok 1 sd 3 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

17:30-20:50 

Masuk: 

17:35:05 

Keluar: 

20:52:54  

16     Ujian Akhir Semester   - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRESENSI KELAS 11.8C.07 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

1 11190261 Abdul Latif 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 11190269 Adi Mulya 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

3 11190230 Ahmad Muzaiyin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 11190633 Ahmad Zaenury 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 

11190270 Andriyanto 

Mantovandi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 

11190323 Angga Kusuma 

Wardani 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 11190542 Arie Pramono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 11190309 Ary Sutrisno 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 11190527 Azhar Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10 11190677 Baby Binar Annisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 11190661 Dwi Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12 11190647 Fahrul Wibisono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 11190649 Fajar Triyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

14 11190684 Firina April Yolan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 11190676 Fitria Febryani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

16 11190511 Habibudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 11190290 Hartomo Briantama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

18 11190475 Herry Hernawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 11190522 Khuzaipi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 11190538 Mahmud 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 11190215 Muhammad Effendi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 11190314 Muhammad Nur 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

23 11190293 Purbaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 11190688 Rahmad Budi Ansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 11190691 Soni Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 11190619 Susiatin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

27 11190459 Syamsi Nurfitra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

28 11190585 Syarif Hidayat Hr 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

29 11190322 Taufiq Dwi Raharjo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

30 11190651 Umi Falasifah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

31 11190639 Yukran Widiarto 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

32 11190203 Zaenal Ma'sum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

           Jumlah hadir 30 31 32 32 32 32 32 0 32 32 32 32 32 32 32 0 
  

 

 

 

 

 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190261-07-NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190309-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190527-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190677-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190661-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190647-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190649-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190684-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190676-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190511-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190290-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190475-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190522-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190538-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190215-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190314-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190293-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190688-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190691-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190619-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190459-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190585-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190322-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190651-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190639-07-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11190203-07-NUR.js


 

PENILAIAN KELAS 11.8C.07 

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

1 11190261 Abdul Latif 86 80 14 65 C 

2 11190269 Adi Mulya 71 80 0 70 C 

3 11190230 Ahmad Muzaiyin 100 80 50 85 B 

4 11190633 Ahmad Zaenury 100 80 82 80 A 

5 

11190270 Andriyanto 

Mantovandi 

100 80 58 85 A 

6 

11190323 Angga Kusuma 

Wardani 

100 80 60 85 A 

7 11190542 Arie Pramono 100 80 52 85 B 

8 11190309 Ary Sutrisno 100 80 44 70 B 

9 11190527 Azhar Maulana 100 80 62 95 A 

10 11190677 Baby Binar Annisa 100 80 64 70 B 

11 11190661 Dwi Prasetyo 100 80 70 85 A 

12 11190647 Fahrul Wibisono 100 80 86 75 A 

13 11190649 Fajar Triyanto 100 80 20 70 C 

14 11190684 Firina April Yolan 100 80 62 80 A 

15 11190676 Fitria Febryani 100 80 60 75 B 

16 11190511 Habibudin 100 80 56 70 B 

17 11190290 Hartomo Briantama 100 90 80 95 A 

18 11190475 Herry Hernawan 100 80 68 0 C 

19 11190522 Khuzaipi 100 80 76 80 A 

20 11190538 Mahmud 100 80 72 90 A 

21 11190215 Muhammad Effendi 100 80 80 70 A 

22 11190314 Muhammad Nur 100 80 80 90 A 

23 11190293 Purbaya 100 80 64 70 B 

24 

11190688 Rahmad Budi 

Ansyah 

100 80 76 85 A 

25 11190691 Soni Kurniawan 100 80 60 70 B 

26 11190619 Susiatin 100 80 56 70 B 

27 11190459 Syamsi Nurfitra 100 80 64 75 B 

28 11190585 Syarif Hidayat Hr 100 80 80 75 A 

29 11190322 Taufiq Dwi Raharjo 100 80 52 75 B 

30 11190651 Umi Falasifah 100 80 88 90 A 

31 11190639 Yukran Widiarto 93 80 70 85 A 

32 11190203 Zaenal Ma'sum 100 80 60 70 B 
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